

**MUNICIPIO DE PURISIMA DEL RINCÓN GUANAJUATO**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 1 DE ENERO AL AL 30 DE JUNIO DEL 2020**

Concepto	2020	2019
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>131,094,731.73</b>	<b>266,269,544.68</b>
Impuestos	15,014,412.24	18,840,017.88
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	252,760.00	1,163,772.00
Derechos	9,181,960.43	17,836,046.08
Productos	390,513.37	7,111,415.66
Aprovechamientos	2,108,277.61	5,241,710.82
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	104,146,808.08	216,076,582.24
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>77,463,049.52</b>	<b>189,019,959.06</b>
Servicios Personales	42,208,144.48	93,576,437.00
Materiales y Suministros	9,527,598.75	28,980,282.32
Servicios Generales	16,148,734.67	47,940,514.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	890,947.14
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	3,239,550.00	6,560,000.00
Ayudas Sociales	5,799,021.62	8,266,778.38
Pensionamientos y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	540,000.00	2,805,000.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>53,631,682.21</b>	<b>77,249,585.62</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>11,066,106.99</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	2,211,706.21
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	8,854,400.78
<b>Aplicación</b>	<b>4,412,222.84</b>	<b>11,400,348.26</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,779,913.83	0.00
Bienes Muebles	632,309.01	11,400,348.26
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,412,222.84</b>	<b>-334,241.27</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>-5,547,289.18</b>	<b>-55,222,899.22</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	-5,547,289.18	-55,222,899.22
<b>Aplicación</b>	<b>21,125,703.72</b>	<b>14,457,655.61</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	21,125,703.72	14,457,655.61
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-26,672,992.90</b>	<b>-69,680,554.83</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>22,546,466.47</b>	<b>7,234,789.52</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>23,748,507.93</b>	<b>22,877,448.91</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>46,294,974.40</b>	<b>23,748,507.93</b>

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"